令和３年９月２５日

高 等 学 校 長 殿

中等教育学校長 殿

支 援 学 校 長 殿

中 学 校 長  殿

岡山県高等学校教育研究会英語部会

   部会長  信宮 誠

 （公 印 省 略）

令和３年度岡山県高等学校教育研究会英語部会

秋季研究大会の開催について（ご案内）

 標記の会を次のとおり開催いたしますので、貴校関係職員の派遣方よろしくお願いいたします。

１ 主 催 岡山県高等学校教育研究会英語部会

    共 催 岡山県中学校教育研究会英語部会

２ 日 時 令和３年１１月１２日（金） １３：００～１６：００

３ 使用アプリ Google Meet

会議コード: 学校へ配布した案内をご覧ください。

URL: 学校へ配布した案内をご覧ください。

４ ホ ス ト 岡山県高等学校教育研究会英語部会事務局

（配信元）岡山県立岡山津山東高等学校

５ 日 程

12：00 接続開始

13：00 部会長挨拶 開会（5分）

13：05 会場校校長挨拶（5分）※学校の説明を含む

13：10 公開授業（20分×3＝60分）

14：10 各種コンテスト結果発表

（休憩）

14：30 実践発表「ICTを活用した指導」（15分×2＋指導助言 10分）

15：10 実践発表「パフォーマンステストの実施と評価方法」（15分×2＋指導助言 10分）

15：50 指導主事指導助言

16：00頃 副部会長挨拶 閉会

６ 公 開 授 業

1年 コミュニケーション英語Ⅰ 松本優衣、井上五月、Jeffrey Rock

 「Chromebookを活用したプレゼンテーション指導」

2年 コミュニケーション英語Ⅱ 古田 啓 「学びあいを大切にしています」

3年 英語理解 大谷龍太朗「少人数におけるワークショップ形式授業」

７ 実践発表 15分×2＋指導助言 10分

 「ICTを活用した指導」

発表者 ：佐堂 幸代 林野高等学校

草加 翔一 津山高等学校

助言者 ：流尾卓志 岡山県立高梁高等学校

 「パフォーマンステストの実施と評価方法」

発表者 ：David Woiwode 岡山県立岡山操山高等学校

Matthew Davis 岡山県立岡山大安寺中等教育学校

助言者 ：坂口真二 岡山県立岡山芳泉高等学校

８ 申し込み

  参加者ごとに Googleにログインし、次の URLまたは QRコードよりお申し込みください。

   県立高校の先生方

    学校へ配布した案内をご覧ください。

   私立、市立、中学校、ALT、その他の方

    学校へ配布した案内をご覧ください。

  締め切り：10月 29日（金）

  不参加の場合も、学校でお一人が申込調査に「不参加」とご回答ください。

  役員、委員の先生方も同様にお申込みをお願いします。

総会要項、授業資料、派遣文書、配信方法の情報等は

申し込み時に登録いただいたアドレス宛に送信させていただきます。

８ そ の 他

（１）公開授業の録画はご遠慮ください。記録用動画は、事務局までご連絡ください。

（２）受賞者へのトロフィーや賞状については、各学校に直接郵送させていただきます。

（３）Googleの操作についてのご不明点は事務局までお問い合わせください。

高教研英語部会 事務局

岡山県立玉島高等学校 平松・岡崎

TEL：086-522-2972

G-mail：takahiro_hiramatsu@gse.okayama-c.ed.jp

mailto:takahiro_hiramatsu@gse.okayama-c.ed.jp